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Haushaltssatzung der Gemeinde
Hohenfinow für das Haushaltsjahr 2006

Aufgrund des § 76 ff GO wird nach Beschluss Nr. 19-10/2005 der Ge-
meindevertretung Hohenfinow vom 20. Oktober 2005 folgende Haus-
haltssatzung erlassen:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2006 wird
1. im Verwaltungshaushalt

in der Einnahme auf 399.000,00 €
in der Ausgabe auf 399.000,00 €
und

2. im Vermögenshaushalt
in der Einnahme auf 104.700,00 €
in der Ausgabe auf 104.700,00 €

festgesetzt.

§ 2
Es werden festgesetzt:
1. Der Gesamtbetrag der Kredite auf 0,00 €
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,00 €
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 65.000,00 €

§ 3
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:
Realsteuer Hebesatz
1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 250 v. H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 350 v. H.

2. Gewerbesteuer 300 v. H.

§ 4
Entsprechend § 79 der GO gelten Beträge als geringfügig, wenn sie als
Summe der Gruppe 0-9 einnahmeseitig oder ausgabeseitig die Größenord-
nung von 25.000 € nicht überschreiten. Bei Überschreitung ist eine Nach-
tragssatzung zu erlassen.

§ 5
Über- und außerplanmäßige Ausgaben sind nur zulässig, wenn sie unab-
weisbar und unvorhersehbar sind und die Deckung gewährleistet ist. Über
Leistung dieser Ausgaben entscheidet der Kämmerer bei Ausgaben bis
– 1.500 €, sie sind der Gemeindevertretung zur Kenntnis zu bringen.

1. Änderungssatzung zur Satzung der
Gemeinde Chorin über die Reinigung
(Straßenreinigung / Winterdienst) öf-
fentlicher Straßen in der Gemeinde
Chorin (Straßenreinigungssatzung)

Aufgrund der §§ 3, 5, 15 und 35 der Gemeindeordnung für das Land Bran-
denburg (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.10.2001 (GVBl.
I/01 S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Zusammen-
führung von überörtlicher Prüfung und allgemeiner Kommunalaufsicht so-
wie zur Änderung des Landesrechnungshofgesetzes und anderer Gesetze
vom 22.06.2005 (GVBl. I/05 S. 210), in Verbindung mit § 49a des Branden-
burgischen Straßengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom

Über die Leistung dieser Ausgaben ab
– 1.501 € bis 3.000 € entscheidet der Amtsdirektor, sie sind der Ge-

meindevertretung zur Kenntnis zu bringen.
Über- und außerplanmäßige Ausgaben ab 3.000 € sind der Gemeindever-
tretung zur Entscheidung vorzulegen.

Britz, den 22.11.2005

Rainer Schneider
Amtsdirektor

Bekanntmachungsanordnung
Die Haushaltssatzung 2006 der Gemeinde Hohenfinow wird hiermit öf-
fentlich bekannt gemacht.
Jeder kann in der Kämmerei des Amtes Britz-Chorin während der Öffnungs-
zeiten der Amtsverwaltung in 16230 Britz, Eisenwerkstraße 11 Einsicht in
die Haushaltssatzung und Ihre Anlagen nehmen.

Britz, 22. November 2005

Rainer Schneider
Amtsdirektor
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31.03.2005 (GVBl. I/05 S. 218) hat die Gemeindevertretung der Gemeinde
Chorin in ihrer Sitzung am 24.11.2005 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1
Die Satzung der Gemeinde Chorin über die Reinigung (Straßenreinigung /
Winterdienst ) öffentlicher Straßen in der Gemeinde Chorin (Straßenreini-
gungssatzung) vom 06.12.2004 (Amtsblatt für das Amt Britz-Chorin, Aus-
gabe Nr. 7/2004 vom 17.12.2004) wird wie folgt geändert:

Artikel 2
In § 2 Absatz 2 der Satzung der Gemeinde Chorin über die Reinigung (Stra-
ßenreinigung / Winterdienst) öffentlicher Straßen in der Gemeinde Chorin
wird der folgende Satz:

„Wo auf keiner Straßenseite ein von der Fahrbahn erkennbarer
abgesetzter Straßenteil vorhanden ist, gelten die Straßenränder
in jeweils 1,5 m Breite als Gehwege.“

gestrichen.

Artikel 3
In § 4 Absatz 2 Nummer 1 der Satzung der Gemeinde Chorin über die
Reinigung (Straßenreinigung / Winterdienst) öffentlicher Straßen in der Ge-
meinde Chorin wird der folgende Satz:

„Ist ein Gehweg nicht vorhanden, bezieht sich die Räum- und
Streupflicht auf einen ausreichend breiten Streifen entlang des
Fahrbahnrandes.“

gestrichen.

Artikel 4
Die Satzung tritt am 01.01.2006 in Kraft

Britz, den 06.12.2005

Schneider
Amtsdirektor

Bekanntmachungsanordnung
Die Gemeindevertretung Chorin hat in ihrer Sitzung am 24.11.2005 die 1.
Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Chorin über die Reinigung
(Straßenreinigung / Winterdienst) öffentlicher Straßen in der Gemeinde
Chorin (Straßenreinigungssatzung) beschlossen. Die vorstehende Satzung
wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Britz, den 06.12.2005

Schneider
Amtsdirektor
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Fachamt Durchwahl Raum-Nr. Name, Vorname Sachgebiet
Zentrale 4576-0 2.07 Peters, Gabriele Zentrale

Amtsdirektor 2.11 Schneider, Rainer über Sekretariat 4576-10 zu erreichen

Hauptamt 4576-10 2.10 Beuster, Marlies Sekretariat

4576-12 2.07 Peters, Gabriele Poststelle, Büroorganisation, Archiv
4576-13 2.08 Reibeholz, Brigitte Leiterin Hauptamt
4576-14 2.05 Schneider, Cornelia Kita, Senioren

4576-15 2.04 Nest, Marita Besoldung, Entgelt, Familienkasse
4576-16 2.03 Kießling, Dagmar Schulen, Jugendarbeit, Kultur, Arbeitsförderung

Kämmerei 4576-20 2.20 Löffler, Karin Haushaltsüberwachung

4576-21 2.21 Gohlke, Astrid Leiterin Kämmerei
4576-22 2.13 Gerner, Waltraud Mitarbeiterin Kasse
4576-23 2.13 Wrana, John Leiter Kasse

4576-24 2.13 Eggert, Heidemarie Mitarbeiterin Kasse
4576-25 2.16 Schellhase, Jörg Leiter Abgaben und Liegenschaften, Wohnungsverwaltung

4576-26 2.14 Hildburger, Dieter Vollstreckung
4576-27 2.15 Gietz, Beate Liegenschaften
4576-28 2.17 Vogel,Monika Steuern

4576-29 2.18 Bartz, Kerstin Abgaben, Pacht- und Nutzungsverträge

Bau- und Ordnungsamt 4576-30 1.16 Radloff, Christian Gewerbewesen, Brandschutz, Friedhofsverwaltung
4576-31 1.16 Kalz, Sören Ordnungswidrigkeiten, Straßenreinigungsgebühren, Umweltschutz, Fundbüro
4576-33 1.20 Trettin, Bianka Einwohnermeldewesen, Wohnberechtigungsschein

4576-34 1.19 Trettin, Bianka Standesamt
4576-35 1.17 Schüler, Annemarie Ruhender Verkehr

4576-60 1.22 Deutsch, Ursula Bauverwaltung
4576-61 1.24 Lüdecke, Birgit Leiterin Bau- und Ordnungsamt

4576-62 1.21 Wolff, Doris Straßenwesen, Grünanlagen
4576-63 1.23 Arndt, Armin Hoch- und Tiefbau
4576-67 1.23 Schwendicke, Joachim Vorarbeiter Baubetriebshof

Fax 4576-50

Telefonverzeichnis neues Rathaus Vorwahl: 03334
3
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E-Mail-Adressen der Amtsverwaltung

Name Vorname

Poststelle poststelle@britz-chorin.de
Schneider Rainer rainer.schneider@britz-chorin.de
Beuster Marlies marlies.beuster@britz-chorin.de
Kießling Dagmar dagmar.kieszling@britz-chorin.de
Nest Marita marita.nest@britz-chorin.de
Peters Gabriele gabriele.peters@britz-chorin.de
Reibeholz Brigitte brigitte.reibeholz@britz-chorin.de
Schneider Cornelia cornelia.schneider@britz-chorin.de
Bartz Kerstin kerstin.bartz@britz-chorin.de
Eggert Heidemarie heidemarie.eggert@britz-chorin.de
Gerner Waltraud waltraud.gerner@britz-chorin.de
Gietz Beate beate.gietz@britz-chorin.de
Gohlke Astrid astrid.gohlke@britz-chorin.de
Hildburger Dieter dieter.hildburger@britz-chorin.de
Löffler Karin karin.loeffler@britz-chorin.de
Schellhase Jörg joerg.schellhase@britz-chorin.de
Vogel Monika monika.vogel@britz-chorin.de
Wrana John john.wrana@britz-chorin.de
Arndt Armin armin.arndt@britz-chorin.de
Buse Aileen aileen.buse@britz-chorin.de
Deutsch Ursula ursula.deutsch@britz-chorin.de
Lüdecke Birgit birgit.luedecke@britz-chorin.de
Radloff Christian christian.radloff@britz-chorin.de
Schüler Annemarie annemarie.schueler@britz-chorin.de
Trettin Bianka bianka.trettin@britz-chorin.de
Wolff Doris doris.wolff@britz-chorin.de
Schwendike Joachim joachim.schwendike@britz-chorin.de
Kalz Sören soeren.kalz@britz-chorin.de

Erreichbarkeit der Amtsverwaltung

Britz, den 07.12.2005

Reibeholz, Leiterin Hauptamt

1. Postanschrift Amt Britz-Chorin,
Eisenwerkstraße 11,
16230 Britz

2. Telefonverzeichnis siehe Extraseite

3. Sprechzeiten Dienstag: 09.00 - 12.00 Uhr, 13.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag: 09.00 - 12.00 Uhr, 13.00 - 15.00 Uhr

4. Homepage www.britz-chorin.de

5. E-Mail-Adressen siehe Extraseite

6. Kontoverbindung Sparkasse Barnim
BLZ 170 520 00
Kto-Nr. 220 170 0608
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